ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 марта 2024 года

	№
	74/304-5

	г.Старица

О плане работы Экспертной комиссии при территориальной
избирательной комиссии Старицкого района на 2024 год

В соответствии с положением о постоянно действующей экспертной
комиссии по определению исторической, научной и практической ценности
документов при территориальной избирательной комиссии Старицкого   района, в целях совершенствования организации работы территориальная избирательная комиссия Старицкого  района постановляет:

1. Утвердить план работы экспертной комиссии  при территориальной
избирательной комиссии Старицкого района на 2024 год (прилагается)

2. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления  на
секретаря территориальной избирательной комиссии Старицкого района
Т.В.Мартюгину

Председатель
территориальной
избирательной комиссии
Старицкого  района                                                                         С.В.Марченко

Секретарь
территориальной
избирательной комиссии
Старицкого  района                                                                     Т.В.Мартюгина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
территориальной избирательной комиссии
Старицкого  района
от 25 марта 2024 года №74/304-5

ПЛАН
работы Экспертной комиссии при территориальной избирательной
комиссии Старицкого  района на 2024 год
1.Основные направления деятельности Экспертной комиссия по определению исторической, научной, практической ценности документов при территориальной избирательной комиссии Старицкого  района проводит методическую и практическую работу по экспертизе ценности, отбору и подготовке к передаче на постоянное хранение в архив  документов постоянного хранения, документов по личному составу, включая управленческую, машиночитаемую документацию, образующуюся в деятельности территориальной избирательной комиссии Старицкого района.
2.Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Старицкого  района
1 квартал
О согласовании описи дел постоянного хранения территориальной избирательной комиссии Старицкого района за 2021год,  подлежащих передаче в архив Администрации Старицкого муниципального округа

2 квартал
О согласовании описи дел по личному составу территориальной избирательной комиссии Старицкого  района за 2021 год

3 квартал
О согласовании актов о выделении к уничтожению документов (дел) территориальной избирательной комиссии Старицкого района

4 квартал
О согласовании номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Старицкого  района на 2025 год